
Výpis usnesení 
ze 14. zasedání Zastupitelstva obce Moravské Knínice konaného dne 21.3.2016 

č. 197/14/16 – Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání  14 .zasedání  ZO 

č. 198/14/16 – Zastupitelstvo obce schvaluje jako zapisovatele Pavla Kalába 

č. 199/14/16 – Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu ze 14.  zasedání Ing. Libora  

                        Řehoře a Ing. Zdeňka Špačka.  

č. 200/14/16 – Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce na rok 2016.   

                        Příjmy činí 13.051.800,-Kč, splátka úvěru od KB Brno-venkov bude ve  

                        výši 972.000,- Kč. Do financování je zapojena finanční rezerva z minulých   

                        let ve výši 445.600,-  Kč. 

                  Celkové výdaje podle jednotlivých paragrafů činí  12.525.400,- Kč.  

                  ( rozpočet viz samostatná  příloha). 

                  V položkovém čerpání rozpočtu v rámci jednotlivých paragrafů se    

                  připouští přesun finančních prostředků správcem rozpočtu po     

                 odsouhlasení se starostou obce.  

                 Zastupitelstvo obce dále stanovuje v souladu s § 102 odst.2 písm.a) zákona č.               

                 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetence                                    

                 starosty obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím                    

                 rozsahu: 

                 Do výše 100.000,- Kč jsou-li vyvolaná organizačními změnami, pokud tyto                     

                 změny nevyvolávají další nároky na finanční prostředky obce (nezvyšuje se    

                 celkový rozpočet výdajů).  

                 Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně provádět  

                 jen v případech: 

                    a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných          

                        rozpočtů,  

                     b) kdy zapojení výdajové položky je nutné k zajištění chodu obce v případě                                       

                         havárií nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné                       

                         provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně                                         

                         překročit případná rizika z neoprávněné úhrady, 

                           c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízený orgánů a dohledů a další nutné                                                                 

                               výdaje, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální                                       

                               charakter, protože výdaj musí být realizován. 

                               Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém             

                               opatření provedeném v kompetenci starosty na nejbližším zasedání               

                                zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového opatření starostou a jejího          

                               stručného odůvodnění (odůvodnění  lze na zasedání podat ústně ). 

č. 201/14/16 – Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtový výhled obce Moravské Knínice na léta  

                        2017 – 2018 – viz samostatná příloha. 

č. 202/14/16 – Zastupitelstvo obce  schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.:  

                        NM014330036442/001 s E.ON Distribuce a.s. 

č. 203/14/16 – Zastupitelstvo obce schvaluje Pachtovní smlouvu se spol. Herbastár s.r.o.,  

                        pachtovné činí 2742,- Kč za 1 ha a rok. 

č. 204/14/16 – Zastupitelstvo obce schvaluje Pachtovní smlouvu se ZD Jinačovice , pachtovné  

                        činí 800,- Kč za 1 ha a rok. 



č. 205/14/16 – Zastupitelstvo obce schvaluje Pachtovní smlouvu se sl. Radkou Novotnou, celkové  

                        pachtovné činí 337,- Kč. 

č. 206/14/16 – Zastupitelstvo obce schvaluje Pachtovní smlouvu s MUDr. Ivanem Přikrylem,  

                        pachtovné činí 1.300,- Kč za 1 ha a rok. 

č. 207/14/16 – Zastupitelstvo obce schvaluje Pachtovní smlouvu s Vladimírem Panáčkem,  

                        pachtovné činí 1.300,- Kč za 1 ha a rok. 

č. 208/14/16 – Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2016 o místním  

                        poplatku za povolení vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných míst a částí  

                        obce. 

č. 209/14/16 – Zastupitelstvo obce schvaluje Výzvu k podání nabídky na akci „Oprava  

                        komunikace a chodníku v ulici Pod Školou a oprava komunikace a chodníku za             

                        Knínickým hostincem – Moravské Knínice. Současně jmenuje tříčlennou  

                        hodnotící komisi ve složení Ing. Zdeněk Špaček, MVDr. Milan Veselý a František  

                        Kšica 

č. 210/14/16 – Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o vzájemné propagaci mezi                         

                        Obcí Moravské Knínice a KOMETA GROUP, a.s.  

č. 211/14/16 – Zastupitelstvo obce schvaluje Příkazní smlouvu č. SML-Z-M-16-87 se společností  

                       RPA Dotace, s.r.o. se sídlem Koutného 2269/3, 628 00 Brno-Líšeň 

č. 212/14/16 – Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k jednání o poskytnutí majetku obce  

                        parc. č. 4706 k provedení požadovaných oprav povrchu obecní cesty. 

č. 213/14/16 – Zastupitelstvo obce schvaluje v souladu s Vnitřní směrnicí pro evidenci a zadávání  

                       veřejných zakázek malého rozsahu jako zhotovitele stavby „Úpravy polní cesty na  

                       Rybnících – parc.č. 238/1(část) a parc.č. 4239“ firmu Přemysl Veselý stavební a  

                        inženýrská činnost s.r.o. Brno, Pražákova 834/60. Nabídková cena činí  320 tis. Kč.  

                        vč. DPH 

č. 214/14/16 – Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu č.: 1030026694/001 o smlouvě budoucí o  

                        zřízení věcného břemene s E.ON Distribuce a.s. 

č. 215/14/16 – Zastupitelstvo obce schvaluje v rámci dotačního programu vyhlášeného obcí  

                        Moravské Knínice na rok 2016 Smlouvu č. 1/2016 o poskytnutí finanční  

                        neinvestiční dotace z rozpočtu obce s příjemcem SK Moravské Knínice.  

                        Dotace byla schválena ve výši 15.000,- Kč 

č. 216/14/16 – Zastupitelstvo obce schvaluje v rámci dotačního programu vyhlášeného obcí  

                        Moravské Knínice na rok 2016 Smlouvu č. 2/2016  o poskytnutí finanční  

                        neinvestiční dotace z rozpočtu obce s příjemcem Junák - český skaut, z.s. –  

                        středisko Duha,  621 00 Brno, Prumperk 3.   

                        Dotace byla schválena ve výši 30.000,- Kč 

č. 217/14/16 – Zastupitelstvo obce schvaluje v rámci dotačního programu vyhlášeného obcí  

                        Moravské Knínice na rok 2016 Smlouvu č. 3/2016 o poskytnutí finanční  

                        neinvestiční dotace z rozpočtu obce s příjemcem Dětský sbor Vrabčáci.   

                        Dotace byla schválena ve výši 5.000,- Kč. 

č. 218/14/16 – Zastupitelstvo obce schvaluje v rámci uzavřené smlouvy o spolupráci Smlouvu č.  

                        4/2016 o poskytnutí finanční neinvestiční dotace z rozpočtu obce Moravské  

                        Knínice s příjemcem T.J. Sokol Moravské Knínice.  

                        Účelová dotace byla schválena ve výši 1.440.000,- Kč. 

č. 219/14/16 – Zastupitelstvo obce schvaluje finanční neinvestiční příspěvek na činnost ZŠ a MŠ  

                       Moravské Knínice v roce 2016. Příspěvek byl schválen ve výši 963.500,- Kč. 



č. 220/14/16 – Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace starosty o finanční situaci obce a  

                       další aktuální informace. 

 

 

 

                                                                                                          František Kšica 

                                                                                                            starosta obce 

 

 

V Moravských Knínicích dne 21.3.2016 

 

 


